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Rów sondażowy 1 x 50 m poprowadzony na zachód od wykopu w celu  
odkrycia fosy i ewentualnego wału zewnętrznego dał wynik negatywny.

2
Ogółem przebadano 100 m do p rzeciętnej głębokości około 120 cm . 

Badania będą kontynuowane.
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CZERNICZYN, gm , Hrubieszów patrz
woj. zam ojskie neolit
Stanowieko 3

CZERSK, gm .G óra Kalwaria
woj. w arszaw skie
Stanowisko "Wzgórze Zamkowe"

Polska Akademia Nauk 
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej 
w W arszawie

Badania prowadziła dr Jadwiga Rauhutowa, Konsul
tantem był prof, dr hab. Witold H ensel, C zternasty  
sezon badań. W czesne i późne średniow iecze /X I-  
XII/, /Χ ΙΠ -Χ ΐν  w. /  i cza sy  nowożytne.

Prace koncentrowały s ię  w c z ę ś c i  południowo-zachodniej i zachod
niej na m iejscu  dawnego wału drew niano-ziem nego.

W niższych  eksplorowanych poziom ach odsłonięto resz tk i drew nia
nych konstrukcji. C zęść  z nich posiadała p iece . Były to zatem  budynki 
m ieszkalne, stanowiące c z ę ś ć  dalszą , odkrytej w latach ubiegłych, zabu
dowy obrzeża grodu drewnianego. Tym czasow o m ożem y je  datować o r ien 
tacyjnie na ΧΙΙ-ΧΙΠ stu lec ie .

Szczególnie liczn ie  znajdowano tu ułam ki naczyń 1 kości zw ierzę
cych, nadto odkryto ostrogę żelazną, groty beJtów kuszy i s trza ł, klucz 
żelazny, nóż bojowy /?  /  oraz pfytkę rogową zdobioną drobnymi kółeczka
m i z  zaznaczonym i środkam i.

Na sąsiednim , przylegającym  odcinku odkryto poziom  z XIII do 
XIV wieku. Stanowiły je  warstwy niwelacyjne oraz posadzka ceglana z 
okresu funkcjonowania zamku gotyckiego.

DĘBCZYNO, gm , B iałogard patrz
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Badania prowadziła dr E llgla G ąssow ska. F inanso
wał WKZ w K ielcach, Szósty 1 ostatni sezon badań. 
W czesnośredniow ieczne sanktuarium pogańskie.

Założono wykop badawczy na w ale 3 /n a jb liż sz y m /, zlokalizowany  
na o s i N-S założenia , kończąc przekrój przez wały 1 ,2  oraz obszary m ię-  
dzywalowe. Stwierdzono, że sposób budowy wału 3 nie różni s ię  od dwóch 
pozostałych. J est on jednak znacznie n iższy . Natom iast w przeciw ieństw ie  
do walów 1-2 , na wale 3 nie palono ogni. Pod stopą wału 3 i jego dolnej 
c z ę śc i zalega dość gruba w arstwa spalenizny odłożona wskutek wypalenia 
lasu  przed przystąpieniem  do budowy.

Ponadto przeprowadzono drobne prace w eryfikacyjne i zab ezp iecza 
jące . T eren  całej Góry D obrzeszow skiej zo sta ł wyłączony jako rezerw at 
przyrodniczy i krajobrazowy ochraniający rezerw at archeologiczny, ogra
niczony do sam ej św iątyni posadowionej na niew ielkim  plateau podszczyto
wym.

Badania zakończono.

DROHICZYN Konserwator Zabytków
woj. b ia łostock ie Archeologicznych
Stanowisko XVI w Białym stoku

Badania prowadziła m gr Danuta Jas kanie i Lech  
Pawlata, Finansow ał WKZ w Biaiym stoku. Drugi 
sezon badań. Osada kultury łużyckiej z IV-V okresu  
epoki brązu i w czesnej epoki żelaza . Osada i  cm en
tarzysko w czesnośredniow ieczne /X II -X IIIw ./.

Przebadano kilka ćwiartek arowych /a ry  68 i 8S / o powierzchni 
około 115 m2. Badania kontynuowano w kierunku północnym, w celu  rozpo
znania stratygrafii i  zasięgu  osady i cm entarzyska.

Potwierdzono obserw acje stratygraficzne z ubiegłego roku w c z ę śc i  
południowej. W północnej orka zniwelowała nawarstw ienia do poziomu osad
nictwa łużyckiego, a m iejscam i do ca lca , który w tej c z ę śc i stanowi płat 
gliny.  W kierunku północnym zanika warstwa osadnictwa łużyckiego, której 
tr e śc ią  je st intensywnie czarna z iem ia .

Odkryto 23 jam y kultury łużyck iej, 3 jamy i 7 grobów w czesn ośred 
niowiecznych.

Obiekty kultury łużyckiej s ą  w w ięk szośc i jam am i gospodarczym i 
/k ilk a  okrągłych, nieckowatych jam , średnicy 25-30 cm, wypełnionych 
czarną ziem ią  uznać można za dołki posłupow e/. Jamy są  kształtu  okrąg
łego, w przekroju nieckowate lub cylindryczne % płaskim  dnem, średnicy  
1-2 , 5 m, głębokości od poziomu pierwotnego 0, 3 -1 , 2 m , Jamy wkopane


